2014 年 12 月 24 日

旅行会社各位

            日本発着路線 無料受託手荷物許容量変更について

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

2015 年 1 月 8 日発券分より以下の通り、無料受託手荷物の許容量を変更させて頂きます。

■変更内容

区間 サービスクラス 現行 変更後

東京－マニラ

東京―セブ

東京＝羽田・成田

エコノミー
バジェットエコノミー：1 個（23kg)

いずれも 2 個（23kg X 2)
レギュラーエコノミー：2 個（23kg X 2)

ビジネス すべて 2 個（32kg X 2) 現行と変更なし

中部―マニラ

中部―セブ

エコノミー
バジェットエコノミー：1 個（23kg)

いずれも 2 個（23kg X 2)
レギュラーエコノミー：2 個（23kg X 2)

ビジネス すべて 2 個（32kg X 2) 現行と変更なし

関西―マニラ

関西―セブ

エコノミー 23kg まで 2 個（23kg X 2)

ビジネス 30kg まで 2 個（32kg X 2)

福岡―マニラ
エコノミー 23kg まで 2 個（23kg X 2)

ビジネス 30kg まで 2 個（32kg X 2)

* 政府認可申請中 * 関西、福岡発着は重量制から個数制に変更となります

■超過料金規定

個数超過（1 個あたり）
日本発 10,000 円

マニラ・セブ発 100USD

重量超過（1 個あたり）

23kg 超－32kg 以下

日本発 6,000 円

マニラ・セブ発 60USD

重量超過（1 個あたり）

32kg 超－45kg 以下

日本発 45,000 円

マニラ・セブ発 450USD

サイズ超過（1 個あたり）

3 辺の和が 158cm 超

日本発 10,000 円

マニラ・セブ発 100USD

関係各所にご周知下さいますようお願い致します。

皆様方のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                                         フィリピン航空

                                            日本支社